关于召开我市秋冬季大气污染防治工作
新闻发布会的通知

市环境攻坚办有关成员单位：

我市 2018-2019 年秋冬季大气污染防治工作已圆满完

成，为加强新闻宣传和社会动员，我市定于 2019 年 1 月 28

日召开全市秋冬季大气污染防治工作新闻发布会，现将有关

事项通知如下：

一、发布主题及内容

此次新闻发布会主要内容为通报我市 2018 一 2019 年秋

冬季大气污染防治工作有关情况和成效。

二、发布地点

濮阳日报社 2 楼 市政府新闻发布厅

三、发布时间

2019 年 1 月 28 日下午 4:30 分

四、发布流程

1.市环境攻坚办对我市 2018 年环境污染防治攻坚战工

作情况、秋冬防以来有关工作情况进行发布；（市环保局副

局长苏义强发布）

2.综合督查组工作开展情况及成效；（市督查局副局长

吕献甫通报）

3.联合执法检查组工作开展情况及成效；（市公安局副

局长孙美玉通报）

五、其他事项

请以上单位领导参加会议，于 1 月 28 日下午 3 点之前，

将发布内容发至 pyhjxcz@163.com。

联系人：环境污染防治攻坚办 张鑫

联系电话：8255987

市环境污染防治攻坚办

2019 年 1 月 28 日

我市召开新闻发布会通报秋冬季大气污染
防治有关情况

1 月 28 日下午，我市召开 2018-2019 年秋冬季大气污染

防治工作新闻发布会。会议通报了我市近期大气污染防治攻

坚战工作情况，以及市联合执法检查组、市综合督查组工作

开展情况及成效。

进入 2018 年冬季以来，我市污染天气频发，大气环境

不容乐观。截至 2019 年 1 月 27 日，我市秋冬防期间重污染

天数和 PM2.5 指数与往年相比增幅明显，大气治理形势极其

严峻，问题依然不少。仍存在散煤燃烧和生物质燃烧、工地

违规施工、道路扬尘、露天喷涂、工业企业管控不到位、黑

加油站、餐饮油烟污染等问题。

为持续改善我市空气环境质量，坚决打赢秋冬季大气

污染防治攻坚战，市联合执法检查组对我市各类环保违法

违规问题开展 24 小时巡逻检查、现场执法、交办督查等。

截至目前，共发现查处各类污染问题 206 起。其中，现场

处置 124 起，交办移交 82 起，行政拘留 17 人，扣押各类

违法运输车辆 56 辆，查封企业工地 4 家，查封油烟排放

不达标饭店 7 家。市综合督查组对 2019 年 1 月 14 日市环

境攻坚办的 4 大类 32 项环境卫生问题整改情况进行了全

面督导检查；2018 年 12 月 10 日至 2019 年 1 月 27 日，

市综合督查组按照《濮阳市 2018—2019 年秋冬季大气污

染治理综合督查方案》要求，采取听取汇报、现场督查、

明察暗访等方式对我市各县区进行专项督查，并将对交办

的 135 起问题整改情况进行逐项核查。

春节临近，我市将重点抓好重点工业企业污染源治

理、城市扬尘污染治理、机动车尾气治理、垃圾焚烧等重

点工作，采取部门协力的方式，保持大气污染防治的高压

态势。此外，将严格落实禁放烟花爆竹等相关规定，建立

网格化管理体系，对划定的禁止、限制燃放区域加强综合

执法检查，对违反有关规定燃放烟花爆竹的行为，要加大

执法处罚力度。